
COMUNE DI ORISTANO
Comuni de Aristanis

Determinazione del Dirigente
Registro Generale n. 102 del 12/02/2024

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio programmazione e gestione PLUS

   

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA AI SENSI DEL D.LGS. 
36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DENOMINATO “CENTRO 
PER L’AUTONOMIA” CIG A0406F7844 CPV 85320000-8. 
APPROVAZIONE VERBALE DI ESITO INDAGINE DI MERCATO, 
LETTERA D'INVITO, MODULO OFFERTA TECNICA.

LA DIRIGENTE DEL SETTORE

Visti:
• l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n° 267 del 18 agosto 2000 riguardante “Funzioni e 

responsabilità della dirigenza”;
• l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del Decreto legislativo n° 118/2011, 

introdotto dal D.Lgs. n° 126/2014;
• l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge n°136/2010 e ss.mm.ii;
• lo Statuto comunale;
• l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;
• l'art. 6 c.1 lett. b) del D. lgs. n. 241/1990.

Visto il Decreto del Sindaco n. 36 del 29.12.2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 
Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza alla Dott.ssa Giovanna Solinas Salaris;

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione di bilancio” e 4/2 Parte I 
“Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011;

Vista la Delibera di C.C. n° 74 del 28.11.2023 “Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2024-2026;

Vista la Delibera di C.C. n° 76 del 19.12.2023 “Approvazione Bilancio di previsione esercizio 2024 – 2026”;

Richiamata la Legge n° 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”.

Richiamato il Decreto Legislativo n° 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.



Richiamato il Decreto Legislativo n° 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”.

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21/01/2021.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per la Trasparenza per il 
triennio 2022/2024 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n° 98 del 24/05/2022.

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 
08.02.2022.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia di trattamento di dati 
personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e 
trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 
maggio 2014.

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati con abrogazione della direttiva 95/46/CE (di seguito solo "GDPR"), che prevede la 
tutela delle persone fisiche per quanto concerne il trattamento dei dati personali, come recepito dal D.Lgs 
del 10/08/2018 n. 101.

Visto il D. Lgs. n° 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e, in particolare, gli 
artt. 107 e 192.

Vista la legge 08.11.2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali”.

Richiamata la L.R. n° 23 del 23 Dicembre 2005 che disciplina il sistema integrato dei servizi alla persona e 
che prevede, quale strumento di programmazione, il PLUS (Piano locale Unitario dei Servizi alla Persona), 
che si realizza nell’Ambito del Distretto Socio Sanitario.

Vista la deliberazione del 26.03.2013 della Conferenza dei Servizi del Distretto Sanitario di Oristano, con le 
quali è stato approvato il Piano Locale dei Servizi alla persona (PLUS) e relativo Accordo di programma per il 
triennio 2012/2014, con il quale il Comune di Oristano è stato confermato quale Ente Capofila del PLUS 
Ambito del Distretto di Oristano.

Richiamata la propria Determinazione n. 1614 del 21.12.2023 di approvazione atti di gara, indizione 
indagine di mercato e assunzione impegno di spesa riferito alla procedura negoziata sotto soglia ai sensi del 
D.Lgs. 36/2023 per l'affidamento del servizio "Centro per l’Autonomia".

Dato atto che entro il termine di scadenza delle ore 13:00 del 08/01/2024, previsto dall’Avviso di indagine 
di mercato, sono pervenute sulla piattaforma del mercato elettronico della Regione Sardegna SardegnaCAT 
n. 5 manifestazioni di interesse.

Visto il verbale n.1 del 16/01/2023, avente ad oggetto “Procedura negoziata sotto soglia per l’affidamento 
del Servizio denominato Centro per l’Autonomia (CIG A04046F7844 – CPV 85320000-8) – Esame istanze 



indagine di mercato” nel quale sono stati individuati tutti i 5 operatori economici da invitare alla procedura 
negoziata sotto soglia ai sensi del d. Lgs. 36/2023, con lettera di invito da trasmettere tramite piattaforma 
SardegnaCAT.

Ritenuto opportuno procedere pertanto:
- all’approvazione del verbale n.1 del 16/01/2024;
- all’approvazione della lettera d’invito alla procedura negoziata senza bando (Allegato A);
- all'approvazione del Modulo di Offerta Tecnica sul quale gli operatori economici dovranno costruire le 
relative offerte (Allegato B).

DETERMINA

Di approvare:
- il verbale n. 1 del 16/01/2024 di ammissione di tutti i cinque operatori economici/ditte da invitare, che 
viene conservato agli atti e la cui pubblicazione viene, allo stato attuale, omessa in conformità all’art. 35 del 
D.Lgs. 36/2023.
- la lettera d’invito alla procedura negoziata senza bando (Allegato A).
- il modulo di offerta tecnica sul quale gli operatori economici dovranno costruire le relative offerte 

(Allegato B).

Di dare atto che il Capitolato speciale, allegato alla presente, è stato precedentemente approvato con 
Determina n.1614 del 21/12/2023.

Di disporre che vengano invitate alla procedura negoziata di cui all’art. 50, co. 1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023, 
le ditte indicate nel prospetto contenuto nel Verbale n. 1 del 16/01/2024.

Di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi del D.Lgs 36/2023 e del D.Lgs. n. 33/2013, nel sito 
istituzionale dell’Ente, Sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di Gara e Contratti” e nel 
sito istituzionale del Plus di Oristano.

ORISTANO 12/02/2024
L'ISTRUTTORE: MARINA RIVIECCIO

Segretario Generale
Solinas Salaris Giovanna / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


